
REGIONE PIEMONTE BU34 20/08/2020 
 

Comune di Narzole (Cuneo) 
SDEMANIALIZZAZIONE DI TRATTO TERMINALE DO STRADA VICINALE DELLA 
CORTE 
 
 
ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE DEL C.C. N. 6 del 28/05/2020 
 
Su invito del V.Sindaco, relaziona il responsabile dell’ufficio tecnico Arch. ODELLO Paolo: 
 

 Vista la nota in data 16/12/2019, acclarata al protocollo comunale il 30/12/2020 al n. 9131, 
con cui il Sig. CIGLIUTTI Bruno, (omissis), in qualità di frontista, invoca la cessione di un tratto di 
strada in disuso sito in Narzole, Frazione Moriglione, costituente un tratto (m. 400 circa) della 
strada vicinale della Corte compreso tra l’incrocio con la Strada comunale della Corte ed il confine 
con il territorio Comunale di Novello; 

(OMISSIS) 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

(OMISSIS) 

D E L I B E R A 

1. Di procedere alla sdemanializzazione del tratto di strada vicinale in disuso, della lunghezza di 
m.  300 circa, su area del demanio stradale, compresa tra i mappali n. 13 – 14 – 204 – 205 – 108 
– 107 – 106 – 105 – 104 – 328 – 327 – 109 – 110 – 207 – 121 – 122 – 434 – 535 – 91 – 503 del 
fg. 38 di Narzole come meglio descritto nell’allegata planimetria facente parte integrante della 
presente deliberazione (Allegato A); 

2. Di destinare il predetto immobile al patrimonio disponibile dell'Ente in quanto non rispondente 
ad esigenze della viabilità né ad altre esigenze di uso pubblico;  

3. Di disporre, in esecuzione a quanto previsto dall'art. 3 commi 1 e 2 della Legge Regionale 
21/11/1996, n. 86, che copia della presente deliberazione venga pubblicata all'Albo Pretorio del 
Comune di Narzole per quindici giorni consecutivi precisando che nei successivi trenta giorni 
chiunque può presentare motivata opposizione a questo Consiglio Comunale in merito al 
provvedimento di declassificazione del suolo stradale; 

4. Di disporre affinché, in esecuzione a quanto previsto dall'art. 3 comma 3 della Legge Regionale 
21/11/1996, n. 86, non appena divenuto definitivo, il presente atto venga trasmesso alla Regione 
per la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione; 

5. Di autorizzare l’alienazione del citato sedime stradale declassato fatte salve le servitù prediali 
connesse; 

6. Di dare atto che la presente delibera avrà effetto dall'inizio del secondo mese successivo a 
quello nel quale sarà pubblicata sul bollettino ufficiale della Regione; 

7. Di dare atto che l'adozione del presente atto non comporta alcun costo per l’Amministrazione 
Comunale e che tutte le spese e gli oneri inerenti rimarranno a carico dell’acquirente. 


